

## Asiakirjan ovat allekirjoittaneet

Nimi	Tunnistautuminen	Aika
KAROLIINA ANNIKKI VIERJOKI-VÄÄTÄINEN	Telia Tunnistus	08.02.2024 20:53:01 UTC+02:00
Tanska Hilpi Leila-Riitta	Telia Tunnistus	08.02.2024 10:51:20 UTC+02:00



**Tämä dokumentti on sähköisesti allekirjoitettu**

Sisällys: - Kansilehti (1 sivu)  
- Alkuperäinen dokumentti (4 sivua)

Kansilehden sivu 1/1

## Hyvinvoinnin edistämisen ohjausryhmän muistio 1/2024

Aika: Tiistai 16.1.2024 klo 17-19.20

Paikka: Kaupungintalo, kokoustila Haapa

Läsnä:

Karoliina Vierjoki-Väätäinen, puheenjohtaja  
Satu Parttimaa, varapuheenjohtaja  
Mika Laitinen  
Jenni Salakari  
Satu Paananen  
Hilpi Tanska, hyvinvointikoordinaattori  
Marina Mgvdeladze, maahanmuuttokoordinaattori  
Satu-Maarit Hilden, ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön koordinaattori  
Jore Lunden, nuorisovaltuusto



### 1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

Esitys:

Puheenjohtaja avaa kokouksen ja todetaan läsnäolijat. Pöytäkirja allekirjoitetaan sähköisesti puheenjohtajan ja sihteerin toimesta. Hilpi Tanska toimii tämän kokouksen sihteerinä.

Päätös:

Hyväksyttiin.

### 2. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen

Hyvinvointikoordinaattori on valmistellut esityslistan.

Esitys:

Kokoukseen kutsutuille ennakoon toimitettu esityslista hyväksytään kokouksen työjärjestykseksi.

Päätös:

Hyväksyttiin.

### 3. Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman päivitys

Hyte-ohjausryhmä käsitteli suunnitelman päivitystä edellisessä kokouksessaan 31.10.2023. Tuolloin päätettiin, että suunnitelman päivittämiseksi perustetaan sisäinen työryhmä ja tuodaan luonnos suunnitelmasta ohjausryhmän käsittelyyn tammikuun kokoukseen.

Laissa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) 7 § säädetään, että hyvinvointialue laatii hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman yhteistyössä alueensa kuntien kanssa. Lisäksi kunnat laativat omat hyvinvointisuunnitelmansa.

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen aluevaltuusto on 20.12.2023 § 158 hyväksynyt oman alueellisen hyvinvointisuunnitelmansa vuosille 2023-2025. Suunnitelma muodostuu alueellisesta hyvinvointisuunnitelmasta, lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmasta ja suunnitelmasta ikääntyneen väestön tukemiseksi. Hyväksytty suunnitelma ikääntyneen väestön tukemiseksi on

esityslistan liitteenä ja koko kokonaisuus liitteineen (kokouksen § 158) on tutustuttavissa:

[https://varha-julkaisu.triplancloud.fi/ktwebscr/pk\\_asil\\_tweb.htm?bid=2921](https://varha-julkaisu.triplancloud.fi/ktwebscr/pk_asil_tweb.htm?bid=2921)

Hyte-ohjausryhmän lisäksi suunnitelman päivityksestä on keskusteltu kaupungin sisäisen hyte-työryhmän kokouksessa 31.10, vanhusneuvoston kokouksessa 23.11 sekä kaupunginjohtajan johtoryhmässä 20.12.2023. Johtoryhmässä on sovittu, että suunnitelma käsitellään hyte-ohjausryhmässä ja vanhusneuvostossa ja hyväksytään kaupunginhallituksessa alkuvuonna 2024. Hyvinvointikoordinaattori on päävastuussa asian valmistelusta.

Esitys:

Ohjausryhmä käy keskustelun luonnoksesta ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelmaksi ja päättää lähettää suunnitelman vanhusneuvostolle käsiteltäväksi ja tämän jälkeen kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi.

Keskustelussa todettiin suunnitelma selkeäksi ja pohdittiin mm., että kappaleen kaksi kuvauksia tulisi pyrkiä linkittämään kaupunkistrategiaan ja talousarviossa määriteltyihin tavoitteisiin. Yhdistysten toiminnan tukemisessa matalan kynnyksen palvelut voisi tuoda esille ja jatkossa tulee pohtia, missä järjestöt voivat toimia vastaavasti kuin lakkautetussa hyvinvointipisteessä, joka toimi kaupppakeskus Linjurissa. Keskusteltiin myös monikulttuurisuustyöstä osana ikäkeskustoimintaa ja suunnitelmista tämän osalta. Särkisalon Yhres-toimintaa on kehitetty pitkään ja sieltä voisi myös poimia hyväksi todettuja käytäntöjä. Palveluliikenteen osalta pohdittiin, voisiko palveluliikenne pysähtyä uimahallilla, joka on ikääntyneille yksittäisistä liikuntapaikoista merkittävin.

Päätös:

Sovittiin, että suunnitelma lähetetään sähköpostitse ohjausryhmän kommenteille vielä ennen kaupunginhallituksen käsittelyä.

#### **4. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen avustusten myöntämisperiaatteet**

Ohjausryhmän 31.10.2023 kokouksessa todettiin seuraavasti:

” Ohjausryhmä on keskustellut kesä- ja elokuun kokouksissaan hyvinvoinnin edistämisen avustuksista, joista on keskusteltu myös vammaisjärjestöjen neuvottelukunnan, vanhusneuvoston, vammaisneuvoston ja kaupungin sisäisen hyte-työryhmän kokouksissa alkusyksyn aikana. Hyte-ohjausryhmästä Karoliina, Marjatta, Marja, Hilpi ja Satu ovat kokoontuneet 4.10. pohtimaan yhdistyksille lähetettävän kyselyn saatetta ja sisältöä, jonka pohjalta yhdistyksille ollaan viikolla 43 lähettämässä sähköistä webropol-kyselyä, joka esitellään kokouksessa.

Hyvinvoinnin edistämisen avustusten kriteerejä käsitellään kyselyn tulosten pohjalta hyte-ohjausryhmässä alkuvuonna ja sen jälkeen kaupunginhallitus päättää avustusten jaon kriteereistä vuoden 2024 osalta. ”

Yhdistysten kysely toteutettiin marraskuun aikana ja siihen vastasi 43 yhdistystä, jotka omasta mielestään järjestävät kuntalaisille hyvinvointia edistävää toimintaa ja jotka tarvitsivat toimintaansa kaupungin avustusta. Yhteenveto kyselyn tuloksista on esityslistan liitteenä ja aiheesta kirjoitettu kaupungin tiedote luettavissa: <https://tiedotteet.salo.fi/kaupungin-hyvinvoinnin-edistamisen-avustuksiin-liittyvan-yhdistyskyselyn-tulokset/>

Vuoden 2023 osalta kaupunginhallitukselle (22.5.2023 § 161) valmistellun hyvinvoinnin edistämisen avustusten jaon, eri tahojen kanssa käytyjen keskustelujen, tehdyn kyselyn vastausten ja joidenkin muiden kuntien käytäntöjen pohjalta on tehty ehdotus hyvinvoinnin edistämisen avustusten jaon myöntämisperiaatteeksi. Ehdotus on esityslistan liitteenä. Lisäksi liitteenä on myös ehdotus avustuksen hakulomakkeeksi.

Esitys:

Hyte-ohjausryhmä käy keskustelun aiheesta ja päättää lähettää ehdotuksen hyvinvoinnin edistämisen avustusten kriteereistä kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi.

Keskustelussa tuotiin esille Varhan esitys avustusten jaosta, jota käsitellään Varhan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen jaostossa 17.1. Vuoden 2023 Varhan avustusten jakoon verrattuna esityksessä oli suuria muutoksia osalle toimijoista.

Avustuksen periaatteita pidettiin ymmärrettävinä eikä muutostarpeita juuri nähty. Pieni muutos tehtiin menotositteiden osalta eli ne on toimitettava pyydettyä yli 500 euron avustusten osalta.

Keskustelussa ehdotettiin myös tietoisuutta uusista periaatteista esim. Teams-tilaisuutena pian sen jälkeen, kun avustusten haku helmikuun lopulla avataan. Tämä on mahdollista järjestää hyvinvointikoordinaattorin toimesta.

Päätös:

Hyvinvoinnin edistämisen avustusten myöntöperiaatteet ja avustusten hakulomake lähetetään keskustelussa sovitun muutoksen jälkeen kaupunginhallitukselle hyväksyttäväksi.

## **5. Ehkäisevän päihdetyön ja mielen hyvinvointityön tilanne kaupungissa**

Satu-Maarit Hilden esittelee syksyn 2023 aikana aloitettua työtä ja vuoden 2024 suunnitelmia. Esityksen diat liitetään kokousmuistioon.

Esitys:

Ohjausryhmä käy keskustelun aiheesta ja merkitsee tilanteen tiedokseen.

Satu esitteli syksyn aikana käynnistynyttä työtä ja eri tahojen kanssa tehtävää yhteistyötä ja suunnitteilla olevia toimia. Esityksen diat ovat muistion liitteenä.

Keskustelussa todettiin mm., että ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön yhteistyöryhmä jalkauttaa ehkäisevää työtä eri palveluiden toimintoihin. Ehkäisevän työn tavoitteena on myös lisätä koulutusta ja tietoisuutta työstä kaupungin työntekijöiden keskuudessa. Todettiin, että työssä tarvitaan lisää suunnitelmallisuutta ja oltiin huolissaan koulujen ongelmista, jotka ovat läsnä kouluissa koko ajan (esim. sähkötupakat) ja myös nuorten nettikasinojen käytöstä keskusteltiin. Vapettaminen eli sähkötupakan käyttö aiheuttaa velkaantumista ja mahdollisesti myös väkivaltaa. Vanhempien olisi tärkeää tietää, mistä he saavat tukea ja asiantuntija-apua. Apua on saatavilla esim. kouluterveydenhoitajilta ja koulukuraattoreilta. Myös poliisin pitämät vanhempainillat on koettu hyväksi.

Päätös:

Ohjausryhmä esitti huolenaiheitaan ehkäisevään päihde- ja mielenterveystyöhön liittyen ja merkitsi asian tiedokseen.

## **6. Varsinais-Suomen hyvinvointialueen päihdetilannekyselyn tulokset ja huolenaiheet Salon osalta**

Varsinais-Suomen hyvinvointialue toteutti päihdetilannekyselyn alueellaan marraskuussa 2023. Satu-Maarit Hilden esittelee kyselyn tuloksia. Salolaiset vastasivat kyselyyn selvästi enemmän kuin minkään muun Varhan alueen kunnan jäsenet.

Esitys:

Ohjausryhmä käy keskustelun aiheesta ja merkitsee kyselyn tulokset tiedokseen.

Päätös:

Asian käsittely siirrettiin ajanpuutteen vuoksi seuraavaan kokoukseen.

## **8. Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja kiitti osallistujia päätti kokouksen klo 19.20.

Salossa 23.1.2024

Karoliina Vierjoki-Väätäinen  
puheenjohtaja

Hilpi Tanska  
sihteeri

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti.